ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
м . и  JLOJJ, *

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1111 «О внесе­
нии изменений в статьи 3 и 7
Закона Иркутской области
«Об отдельных вопросах реа­
лизации промышленной по­
литики в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1111 «О внесе­
нии изменений в статьи 3 и 7 Закона Иркутской области «Об отдельных
вопросах реализации промышленной политики в Иркутской области» в
1-м чтении.

2. Комитету по собственности и экономической политике Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном
заседании Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 3 И 7 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ РЕАЛИЗАЦИИ

ПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 27 декабря 2016 года № 132-03
«Об отдельных вопросах реализации промышленной политики в Иркутской
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2017,
№ 46, т. 1; 2018, № 64, т. 1, № 6; 2020, № 27, т. 2) следующие изменения:

1) статью 3 дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«61) установление порядка заключения специального инвестиционного

контракта, указанного в части 4 статьи 7 настоящего Закона;»;
2) в статье 7:
наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 7. Специальные инвестиционные контракты»;
в части 2 слова «специальных инвестиционных контрактов

осуществляются» заменить словами «специального инвестиционного
контракта, указанного в части 1 настоящей статьи, осуществляется»;

дополнить частями 4, 5 следующего содержания:
«4. По специальному инвестиционному контракту одна сторона -

инвестор в предусмотренный этим контрактом срок своими силами или с
привлечением иных лиц обязуется создать либо модернизировать и (или)
освоить производство промышленной продукции на территории Иркутской
области, а другая сторона -  Иркутская область в течение такого срока
обязуется осуществлять меры стимулирования деятельности в сфере
промышленности, предусмотренные законодательством Российской
Федерации и законодательством Иркутской области в момент заключения
специального инвестиционного контракта.

Стороной специального инвестиционного контракта наряду с
Иркутской областью может выступать муниципальное образование
Иркутской области в случае осуществления в отношении инвестора,
являющегося стороной специального инвестиционного контракта, и (или)
иных лиц, указанных в специальном инвестиционном контракте, мер
стимулирования деятельности в сфере промышленности, предусмотренных
муниципальными правовыми актами.

5. Порядок заключения специального инвестиционного контракта,
указанного в части 4 настоящей статьи, устанавливается Правительством

2

Иркутской области с учетом порядка заключения специального
инвестиционного контракта, установленного Правительством Российской
Федерации, и типовых форм, утвержденных Правительством Российской
Федерации.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

№